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Ministcrio de lndustria y Comcrcio y Mipymcs 

OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL 

Balance General • Preliminar 

al 31 de Julio del 2023 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS 

(VALORES EN RO$) 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 
INVENTARIOS 
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

TERRENO 
CONSTRUCCIONES y PROYECTOS EN PROCESO 
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE (NETO) 
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO (NETO) 
BIENES DE USO (NETO) 
BIENES INTANGIBLES (NETO) 
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 

CUENTAS POR PAGAR 
LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGOS 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR 
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

PATRIMONIO INSTITUCIONAL 
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 
AJUSTES ANOS ANTERIOR ES 
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL 
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 
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Lie. Yenny Acosta 

31 de Julio del 2023 

366,268,552.04 

2,585,902.88 
728,656.73 

7,741,899.62 

377,325,011.27 

12,579,325.97 
0.00 

11,564,321.91 
67,120,874.21 
34,673,007.47 
6,914,372.88 

132,851,902.44 

510 176 913.71 

3,157,915.68 
7,722,306.16 

402,841.00 
1,106,857.91 

12,389,920.75 

0.00 

12,389,920.75 

4,978,085.85 
378,092,482.09 
1 OB, 153,788.55 

6,562,636.47 

497,786,992.96 

510,176,913.71 

Enc. Division de Contabilidad Enc. Departamento Financiero 

Notas:Esta pendiente para revisi6n por la Direcci6n General de Contabilidad Gubernamental.Por observaci6n de 
la DIGECOG, a artir de Julio del 2023, se adiciona Sistema Tratamiento de A ua a Blenes de Uso Neto 


