



## Ministerio de Industria y Comercio y Mipymes OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL Balance General - Preliminar al 31 de Julio del 2023 (VALORES EN RDS)

ACTIVOS	31 de Julio del 2023
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	366,268,552.04
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	2,585,902.88
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	728,656.73
INVENTARIOS	7,741,899.62
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	377,325,011.27
ACTIVOS NO CORRIENTES	
TERRENO	12,579,325.97
CONSTRUCCIONES y PROYECTOS EN PROCESO	0.00
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE (NETO)	11,564,321.91
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO (NETO)	67,120,874.21
BIENES DE USO (NETO)	34,673,007.47
BIENES INTANGIBLES (NETO)	6,914,372.88
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	132,851,902.44
TOTAL ACTIVOS	510,176,913.71
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR	3,157,915.68
LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGOS	7,722,306.16
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	402,841.00
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	1,106,857.91
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	12,389,920.75
PASIVOS NO CORRIENTES	0.00
TOTAL PASIVOS	12,389,920.75
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	4,978,085.85
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	378,092,482.09
AJUSTES AÑOS ANTERIORES	108,153,788.55
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	6,562,636.47
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	497,786,992.96
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	510,176,913.71

No Rolanna Vizcaino
PREPARADO PORT

Lic. Yenny Acosta Enc. Division de Contabilidad REVISADO POR:
Lic. Sarah de la Rosa
Enc. Departamento Financiero

Notas:Está pendiente para revisión por la Dirección General de Contabilidad Gubernamental.Por observación de la DIGECOG, a partir de Julio del 2023, se adiciona Sistema Tratamiento de Agua a Bienes de Uso Neto

